ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2019/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção da iluminação pública na rua Álvaro Beraldi, no bairro Carvalho.

JUSTIFICATIVA:

 A comunidade solicita a realização de manutenção na rede de iluminação pública da via.
Atualmente, diversos postes encontram-se com lâmpadas queimadas ou intermitentes, comprometendo a visibilidade
noturna, a segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas, além de aumentar o risco de assaltos e outros delitos na
região.
Diante disso, pedimos que seja feita a substituição das lâmpadas defeituosas e uma revisão geral na iluminação da
rua, garantindo melhores condições de segurança e bem-estar para todos os moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB